
1

CHER

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°18-2019-04-014

PUBLIÉ LE 24 AVRIL 2019



Sommaire

PREFECTURE DU CHER
18-2019-04-24-004 - 1) AP 2019-00543 du 24 04 2019 modifiant l'AP fixant la

composition de la commission de propagande des élections européennes et la date limite

remise des docs électoraux (1 page) Page 3

18-2019-04-24-005 - 2) Annexe AP 2019-543 du 24 04 2019 modifiant l'AP fixant la

composition de la commission de propagande des élections européennes et la date limite

remise des docs électoraux (1 page) Page 5

18-2019-04-23-001 - AP 2019-0530 du 23 04 19 a) Modificatif portant nomination

membres commission de contrôle listes électorales arrondissement de Saint Amand Md (1

page) Page 7

18-2019-04-23-002 - AP 2019-0530 du 23 04 19 b) Arrondissement SAINT AMAND

MONTROND - liste modifiée (4 pages) Page 9

18-2019-04-24-002 - AP 2019-0542 du 24 04 19 a) Modificatif portant nomination

membres commission de contrôle listes électorales arrondissement de Bourges (1 page) Page 14

18-2019-04-24-003 - AP 2019-0542 du 24 04 19 b) Arrondissement BOURGES - liste

modifiée (6 pages) Page 16

2



PREFECTURE DU CHER

18-2019-04-24-004

1) AP 2019-00543 du 24 04 2019 modifiant l'AP fixant la

composition de la commission de propagande des élections

européennes et la date limite remise des docs électoraux

PREFECTURE DU CHER - 18-2019-04-24-004 - 1) AP 2019-00543 du 24 04 2019 modifiant l'AP fixant la composition de la commission de propagande des
élections européennes et la date limite remise des docs électoraux 3



PRÉFET DU CHER

PRÉFECTURE
Direction de la citoyenneté

---
Bureau de la réglementation générale

des élections

ÉLECTIONS EUROPÉENNES
du 26 mai 2019

Arrêté  n° 2019-0543 modifiant l’arrêté n° 2019-0493 du 17 avril 2019
fixant la composition de la commission départementale de propagande

ainsi que la date limite de remise des documents électoraux des candidats à ces élections

La Préfète du Cher
Chevalier de la Légion d’Honneur,

Chevalier de l’Ordre National du Mérite

VU les articles L. 166, R. 31 à R. 38 du code électoral relatif à la commission de propagande ;

VU l’article 17 de la loi n° 77-729 du 7 juillet 1977 modifiée relative à l’élection des représentants au
Parlement européen ;

VU le décret n° 2019-188 du 13 mars 2019 portant convocation des électeurs pour l’élection des
représentants au Parlement européen ;

VU l’arrêté préfectoral n° 2019-0493 du 17 avril 2019 fixant la composition de la commission
départementale de propagande pour les élections européennes du 26 mai 2019 ;

CONSIDÉRANT les modalités de remise des documents électoraux à la commission départementale
de propagande à préciser aux candidats aux élections européennes du 26 mai 2019 ;

SUR la proposition de Madame la Secrétaire Générale de la préfecture,

ARRÊTE :

Article 1  er   : Les candidats à l’élection des représentants au Parlement européen du 26 mai 2019
devront faire livrer leurs circulaires et bulletins de vote conformes aux caractéristiques définies aux
articles R. 27, R. 29, R. 30 et R. 66-2, à l’adresse de la société titulaire du marché : Sologne Routage
Groupe Paragon, 2 route de l’Erigny à BLOIS (41000).

Article 2 : Les documents électoraux devront être livrés à la commission de propagande, au lieu de
livraison mentionné à l’article 1er au plus tard le lundi 13 mai 2019 à 12h00, selon les modalités
précisées en annexe à cet arrêté.

Article 3 : La commission de propagande se réunira le lundi 13 mai 2019 à 10h00, dans les locaux de
Sologne Routage Groupe Paragon, 2 route de l’Erigny à BLOIS (41000).

Article 4 : La commission de propagande n’est pas tenue d’assurer l’envoi des documents remis
postérieurement au lundi 13 mai 2019 à 12h00.

Article 5 : Le reste de l’arrêté n° 2019-0493 du 17 avril 2019 est sans changement.

Article 6 : La Secrétaire Générale de la préfecture est chargée de l’exécution du présent arrêté.

P/La Préfète,
La Secrétaire Générale,

Signé : Régine LEDUC

Préfecture du Cher - Place Marcel Plaisant - CS 60022 - 18020 BOURGES Cedex
Tél : 02 48 67 18 18 - www.cher.gouv.fr

                @Prefet18          Préfet du Cher

Bourges, le 24 avril 2019

PREFECTURE DU CHER - 18-2019-04-24-004 - 1) AP 2019-00543 du 24 04 2019 modifiant l'AP fixant la composition de la commission de propagande des
élections européennes et la date limite remise des docs électoraux 4



PREFECTURE DU CHER

18-2019-04-24-005

2) Annexe AP 2019-543 du 24 04 2019 modifiant l'AP

fixant la composition de la commission de propagande des

élections européennes et la date limite remise des docs

électoraux

PREFECTURE DU CHER - 18-2019-04-24-005 - 2) Annexe AP 2019-543 du 24 04 2019 modifiant l'AP fixant la composition de la commission de propagande
des élections européennes et la date limite remise des docs électoraux 5



PREFECTURE DU CHER - 18-2019-04-24-005 - 2) Annexe AP 2019-543 du 24 04 2019 modifiant l'AP fixant la composition de la commission de propagande
des élections européennes et la date limite remise des docs électoraux 6



PREFECTURE DU CHER

18-2019-04-23-001

AP 2019-0530 du 23 04 19 a) Modificatif portant

nomination membres commission de contrôle listes

électorales arrondissement de Saint Amand Md

PREFECTURE DU CHER - 18-2019-04-23-001 - AP 2019-0530 du 23 04 19 a) Modificatif portant nomination membres commission de contrôle listes
électorales arrondissement de Saint Amand Md 7



PRÉFET DU CHER
DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ

Bureau de la réglementation générale
et des élections

ARRÊTÉ n° 2019-0530 du 23 avril 2019
Modificatif portant nomination des membres des commissions de contrôle

dans les communes de l’arrondissement de Saint-Amand-Montrond

La Préfète du Cher,
Chevalier de la Légion d’honneur,

Chevalier de l’ordre national du Mérite,

Vu le code électoral et notamment ses articles L. 19 et R. 7 à R. 11 ;

Vu la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes électorales ;

Vu le décret du 9 août 2017 portant nomination de Mme Catherine FERRIER, Préfète du Cher ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 2019-0032 du 14 janvier 2019 accordant délégation de signature à
Mme Claire MAYNADIER, Sous-Préfète de Saint-Amand-Montrond ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 2019-0040 du 17 janvier 2019 portant nomination des membres des commissions
de contrôle des communes de l’arrondissement de Saint-Amand-Montrond ;

Considérant qu’il convient de nommer, dans chaque commune, les membres des commissions de contrôle
chargées d’examiner les recours administratifs formés par l’électeur préalablement à tout recours
contentieux contre les décisions prises par le maire et de contrôler la régularité des listes électorales ;

Considérant les modifications à apporter dans la désignation des membres de la commission de contrôle de
Parnay ;

Sur la proposition de Mme la Sous-Préfète de Saint-Amand-Montrond,

A R R Ê T E

Article 1er : Il est institué dans chaque commune de l’arrondissement de Saint-Amand-Montrond une
commission de contrôle chargée d’examiner les recours administratifs formés par l’électeur préalablement à
tout recours contentieux contre les décisions prises par le maire à son encontre (refus d’inscription,
radiation) et de contrôler la régularité des listes électorales.

Article 2 : Les membres des commissions de contrôle cités à l’article 1er sont nommés conformément au
tableau annexé ci-après.

Article 3 : Les membres de la commission de contrôle sont désignés pour une durée de trois ans et après
chaque renouvellement intégral du conseil municipal.

Article 4 : La commission de contrôle se réunit préalablement à chaque scrutin, entre les 24ᵉ et 21ᵉ jours
avant celui-ci, ou les années sans scrutin, au moins une fois par an.

Article 5 : Mme la Sous-Préfète de Saint-Amand-Montrond et les maires des communes de
l’arrondissement de Saint-Amand-Montrond sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du
présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du Cher.

P/La Préfet,
La Sous-Préfète de Saint-Amand-Montrond,

Signé : Claire MAYNADIER

Préfecture du Cher - Place Marcel Plaisant - CS 60022 - 18020 BOURGES Cedex
Tél : 02 48 67 18 18 - Fax : 02 48 67 34 44 - www.cher.gouv.fr

@Prefet18 Préfet du Cher

PREFECTURE DU CHER - 18-2019-04-23-001 - AP 2019-0530 du 23 04 19 a) Modificatif portant nomination membres commission de contrôle listes
électorales arrondissement de Saint Amand Md 8



PREFECTURE DU CHER

18-2019-04-23-002

AP 2019-0530 du 23 04 19 b) Arrondissement SAINT

AMAND MONTROND - liste modifiée

PREFECTURE DU CHER - 18-2019-04-23-002 - AP 2019-0530 du 23 04 19 b) Arrondissement SAINT AMAND MONTROND - liste modifiée 9



Communes de l'arrondissement de SAINT-AMAND-MONTROND

Page 1

COMMUNE Conseiller municipal Délégué de l’administra�on Délégué du Tribunal de Grande Instance

18002 Ainay-le-Vieil M. MAGUET Patrick Mme MOLLARD née ROSSI Annie

18007 Apremont-sur-Allier M. NAMONT Jacques M. GONCALVES Patrice

18009 Arcomps Mme ORCIÈRE née BARDIN Séverine Mme MENET Lysiane Mme HENRY Isabelle

18010 Ardenais Mme HOULBRÈQUE Renée M. LASSOUT Alban

18013 Arpheuilles M. MATHIEU Chris�an Mme POURTIER née QUIRIN Monique Mme PHILIPPON née THUAULT Marylène

18017 Augy-sur-Aubois Mme BAILLY Anne�e Mme BAILLY Sybille

18021 Bannegon M. MORAT Serge M. ALLIAUME Guy

18024 Beddes Mme DESSIENNE Elisabeth Mme AUCLAIRE née CORNETTE Chantal

18029 Bessais-le-Fromental M. LABBÉ Yvon

18031 Blet Mme PROUST Sandrine Mme CARRÉ née GEBICKI Geneviève

18034 Bouzais M. DHORBAIT Chris�an Mme BOURBON née VERNEUIL Evelyne

18038 Bruère-Allichamps Mme DUPUY Mar�ne Mme ANDRIER née RENARD Yvonne Mme KULIG née MAZEAUD Nicole

18040 Bussy M. GILBERTON Xavier Mme PORTALIER Christelle

18041 La Cele�e M. RIBET Benoît Mme BLINET Laë��a

18042 La Celle M. CHANTEMILANT Guy Mme YPERZEELE née MOUTET Rose-Marie

18043 La Celle-Condé M. ALAPHILIPPE Armand M. HILD Michel

18045 Chalivoy-Milon M. MICHELET Jocelyn M. VILATTE Loïc Mme CHARBY née POUILLARD Rolande

18046 Chambon Mme CHAMPION Angélique M. REBILLAT Jean-Claude M. TILLES Gérard

18048 La Chapelle-Hugon Mme DOUSSOT Magali M. MASSON Raymond

18052 Charenton-du-Cher Mme BOUSSAC Gisèle

M. RICHARD Claude

M. DANGERON Bernard

Mme BRETON Marie-Reine

M. DESFOUGÈRES Laurent

18054 Charly M. GERBET André Mme LESIMPLE née FOLTIER Marie-Jeanne

18057 Châteaumeillant M. SOUBRAS Jean-Paul M. KERAIN Jean-Yves

18058 Châteauneuf-sur-Cher M. MAURIN Jean-Claude

Mme BLANCHARD Nadine

Mme FORGEAT Annick

Mme GUÉRIN née GONNET Elisabeth

M. GAMBADE François

18059 Le Châtelet Mme BRUNET Marie-Madeleine

M. RENARD Fabrice

M. AUBAILLY Stéphane

M. LUREAU Jean-François

M. LAPLAINE Jack

Commission 
modifiée

COD
INSEE

Titulaire : Mme GODIGNON née AGUILLAUME Solange
Suppléant : M. ROUGERON Daniel

Titulaire : Mme CAILLETTE Marie-Odile
Suppléante : Mme AUROUSSEAU Karine

Titulaire : M. MÉTENIER Francis
Suppléante : Mme ALGRET née LALEUF Catherine

Titulaire : Mme PERSONNAT née MICAULT Céline
Suppléante : Mme BERTHOMIER née DELEBECQUE Aurélie

Titulaire : M. BILBEAU Jérôme
Suppléante : Mme ALLIAUME Florence

Titulaire : Mme DESCOUT Francine
Suppléante : Mme BOUTIN Estelle

Titulaire : M. AUDONNET Daniel
Suppléante : Mme ANDRÉ Chris�ne

Titulaire : M. CAPRON Patrice
Suppléante : Mme AUDONNET née SARTIN Josiane
Titulaire : Mme MARTINET Bernade�e
Suppléant : M. BIGNOLAIS Jean-Marc

Titulaire : Mme PIROT née MERCIER Marie-Jeanne
Suppléant : M. CATTY Jacques

Titulaire : Mme THOMASSET née FAFOURNOUX Eliane
Suppléant : M. MOREAU Alain

Titulaire : M. MOUTONNET Stéphane
Suppléante : Mme TRUELLE Céline

Titulaire : Mme DELCAMBRE Nadine
Suppléante : Mme VAISSON Françoise

Titulaire : Mme AUROUX née LAURENT Danielle
Suppléante : Mme PILLARD née MIGNOT Hugue�e

Titulaire : M. BERTHET Robert
Suppléant : M. VANDERSTOKEN Claude

Titulaire : M. DESFOSSES Serge
Suppléante : Mme TRAMESON née CIVADE Chantal

Titulaire : M.BOURY Gérard
Suppléant : M. GUÈZE Yves

PREFECTURE DU CHER - 18-2019-04-23-002 - AP 2019-0530 du 23 04 19 b) Arrondissement SAINT AMAND MONTROND - liste modifiée 10



Communes de l'arrondissement de SAINT-AMAND-MONTROND

Page 2

COMMUNE Conseiller municipal Délégué de l’administra�on Délégué du Tribunal de Grande InstanceCommission 
modifiée

COD
INSEE

18060 Chaumont M. DEBUIRE Gérard M. HUCZOK Louis

18062 Le Chautay M. LE GAL Maurice M. HANQUER Patrick M. GUENOT Bernard

18063 Chavannes Mme BONNIN Nadine M. GENNETEAU Francis

18065 Chezal-Benoît M. DUPONT Joël Mme BEGUIN née PICHON Danielle M. GAIGNIER Jean-Paul

18068 Cogny Mme LAVAUD Simone M. GIRARD Jean-Christophe Mme  RONDIER née HARDY Véronique

18069 Colombiers Mme FURET née MAGREAULT Muriel Mme LE LIBOUX née PILLOT Françoise

18071 Contres M. CHARBONNIER Olivier M. BOISROBERT Bernard

18072 Cornusse Mme RICHETIN Marie-Ange Mme MODARELLI née DIOT Paule�e Mme BODIN Marie-Claire

18073 Corquoy M. MARGUERITAT Jean-Paul Mme GUENOT née REBILLAT Mar�ne

18075 Cours-les-Barres

18076 Coust M. TIETARD Daniel M. BERTON Bernard

18078 Crézançay-sur-Cher Mme MILIUS Catherine M. MARTINAT Jean-Pierre

18080 Croisy Mme COQUILLARD Mone�e Mme POULARD née DAMIEN Jeanne

18082 Cuffy M. RENAULT Roland

M. BAUJARD Marc

Mme LEJEUNE Yveline

M. DUCROT Didier

Mme ROLHION Sara

18083 Culan Mme DUCHIER Emilie M. SOUDY Michel

18086 Drevant Mme LALIGUE Frédérique

18087 Dun-sur-Auron M. PIET Philippe

Mme DELOUCHE Christelle

M. BELLEUT Gaël

M. MARAIS-ARNOULT Jean-Claude

M. GRENIER Alain

18089 Epineuil-le-Fleuriel M. TOUZET Pascal Mme CLAIR née GIRARD Monique

18091 Farges-Allichamps Mme VEIGA Amandine M. GIRAUDON Gaëtan

18093 Faverdines Mme MÉTENIER née GOLBERY Annick

18095 Flavigny Mme ALLIBERT née BARDIN Béatrice Mme DUCHAUD née PERRIN Bernade�e

18101 Germigny-l'Exempt Mme BUISSON née DURAND Isabelle M. BLEVIN Jean-Pierre Mme BOUCHER née TISSIER Murielle

18102 Givardon Mme RANSON Magali Mme CATHELAIN née DELCHAMBRE Pascale

18106 Grossouvre M. BONNEVIE Michel Mme COMERE née MOISSONNIER Emeline

18107 La Grou�e Mme AUVRAI Karine Mme LE LIBOUX née EL MATAL Fa�ma

18108 La Guerche-sur-l'Aubois M. CARNEAU Gérard M. GAUDRY Louis

18112 Ids-Saint-Roch M. DÉSIRÉ Jean-Christophe M. LHOPITAULT Jacky

18113 Ignol Mme DARPARENS Brigi�e Mme DENEUVE née BOISBUNON Brigi�e

Titulaire : M. DENIZE Philippe
Suppléante : Mme BONINI Céline

Titulaire : M. RABATE Raphaël
Suppléante : Mme MARCADIER Brigi�e

Titulaire : Mme GORAND née LABAUDRE Danielle
Suppléant : M. COURTEBOEUF Serge

Titulaire : Mme LOUVET-BEDEL Michèle
Suppléant : M. BOURRET Daniel

Titulaire : M. MORINEAU Pascal
Suppléante : Mme RENOIR Claude�e

Titulaire : M. LAFAILLE André
Suppléante : Mme THOMAS Michèle

Titulaire : M. BONNET Henri
Suppléant : M. DEVALLIÈRE Bernard

Titulaire : M. NICOLLE Didier
Suppléant : M. LEROY Bernard
Titulaire : Mme POUJAUD Béatrice
Suppléante : Mme VEDRINES Sandra

Titulaire : Mme QUENTIN Sylvie
Suppléante : Mme DAMBLANC Yve�e

Titulaire : M. MOUSSEAU Thomas
Suppléante : Mme BEAUPERE Fabienne

Titulaire : M. MEURISSE Antoine
Suppléant : M. BOURDIN Joseph

Titulaire : M. BIGOT Patrick
Suppléante : Mme BICHARD née SMIERZCHALSKI Mar�ne

Titulaire : Mme BEDOUILLAT née PICHAUX Dominique
Suppléant : M. DELHOMME Daniel

Titulaire : Mme GAUME Marie-Hélène
Suppléant : M. PICHON Serge

Titulaire : Mme PAPILLON née HÉRAULT Cécile
Supléant : M. FOULTIER Patrick

Titulaire : M. JIREAU Marc
Suppléant : M. ROUSSEAUX François

Titulaire : M. CASSONNET Daniel
Suppléant : M. CARRE Aurélien
Titulaire : Mme RENARDAT Solange
Suppléant : M. PICANDET Daniel

Titulaire : Mme SALTER née PETIT Michèle
Suppléant : M. AVICE Patrice

Titulaire : Mme JACQUET Jacqueline
Suppléant : M. COMERE Julien

Titulaire : M. PENNETIER Jean-Paul
Suppléant : Mme ROBERT Haudrey

Titulaire : M. FONTAINE Romain
Suppléante : Mme FONTAINE Chris�ane

Titulaire : M. BAUDON Claude
Suppléant : Mme RAFFESTIN née ARTIGOU Arle�e

Titulaire : Mme ANTUNES Alie�e
Suppléant : M. JAEGLY Gérard

PREFECTURE DU CHER - 18-2019-04-23-002 - AP 2019-0530 du 23 04 19 b) Arrondissement SAINT AMAND MONTROND - liste modifiée 11



Communes de l'arrondissement de SAINT-AMAND-MONTROND

Page 3

COMMUNE Conseiller municipal Délégué de l’administra�on Délégué du Tribunal de Grande InstanceCommission 
modifiée

COD
INSEE

18114 Ineuil Mme LEJOT Laurence Mme MAROT née BONNIN Solange

18118 Jouet-sur-l'Aubois M. JAUBERT Denis

M. SURIEU Gilles

Mme BECQUIAU Dominique

M. DONNAY Michel

M. GRIGNAC Jean-Pierre

18121 Lantan M. TORTA Bertrand Mme BARLET née JOUHANNEAU Fabienne

18127 Lignières Mme RUBENSTAHL Chantal Mme LALECHERE née RESSOT Anne-Marie

18130 Loye-sur-Arnon M. MORCELLY Bertrand Mme AUCLERT née LANGUIL Annie

18131 Lugny-Bourbonnais Mme BOUDOT Thérèse Mme GIGOT née CAILLAT Catherine M. POINTEREAU Quen�n

18135 Maisonnais Mme BLONDY Marie-Noëlle M. NADOT Jack Mme REBILLAT Nadine

18136 Marçais M. LAVAINE Patrick M. LARDEAU Jean-Paul

18142 Meillant M. DELACOULT Daniel Mme VEAU née LOUIS Sabine

18143 Menetou-Couture M. MOREAU Dominique Mme SOYER née DUCLOU Brigi�e M. MOURAIT Patrice

18152 Montlouis Mme PREVOST née GABILLAT Nadine

18153 Morlac Mme FINDINIER Bernade�e Mme COURSEAU Florence

18154 Mornay-Berry M. THIBAULT Laurent M. DEBRAS Francis M. DROCHASSON Guy

18155 Mornay-sur-Allier Mme WELTI Claire M. CHARPY Daniel M.PAPILLON Jean

18160 Nérondes M. PETIT Philippe M. RIBATON Bernard

18161 Neuilly-en-Dun M. ROUSSELET Bernard M. GRATACAP Philippe

18164 Neuvy-le-Barrois M. POTARD Gérard Mme FOUCRIER Patricia

18169 Nozières M. DAUMIN Franck M. PHILIPPON Raymond

18171 Orcenais Mme CHABIN Magali Mme BENET née DEMASSE Edith

18172 Orval Mme JUIF Agnès M. DENIZOT Alain M. LAUMONIER Michel

18173 Osmery M. CLAVAUD Olivier Mme BARDIOT Angélique

18175 Ourouer-les-Bourdelins M. LETABLE Jean-Pierre M. CHANTON Michel

modifiée 18177 Parnay M. ANCELIN Joël

18178 La Perche M. THERASSE Francis M. BERTHOMIER Michel

18183 Le Pondy Mme CANOVA Josiane Mme GERBEAU née LAGE Andrée

18187 Préveranges Mme AUJAY Françoise Mme MARGOLLÉ née GODEFROY Aurore

18191 Raymond Mme BRECHBILL Sylvia Mme LAUDET née KLEMENT Brigi�e

18192 Reigny M. AUMERCIER Hervé WEBERT Bruno M. GAUTHIER Joël

18193 Rezay M. PIROT Yannick M. FRADET Joël

18195 Sagonne M. LAMOUROUX Cyril Mme GAUTHIER née LAPRA Valérie M. BOURGEOIS Jean-Michel

18196 Saint-Aignan-des-Noyers Mme WIDOWIAK née CARDONEL Anny

Titulaire : Mme GEORGES née AUBERTIN Cole�e
Suppléant : M. HAUTEFEUILLE Chris�an

Titulaire : Mme ANDRÉ née LAPERCHE Michèle
Suppléante : Mme DAMIEN Evelyne

Titulaire : Mme DOUCET Solange
Suppléant : M. MORIN Pierre

Titulaire : Mme CHAUVEAU née LEMANACH Chris�ne
Suppléant : M. GRISEL Gérard

Titulaire : Mme AUROUX née PHILIPPON Solange
Suppléant : M. JACQUET Patrice

Titulaire : Mme CARTERON née BOURIN Marie-Michelle
Suppléant : Mme CHAPUT née LAMOUROUX Monique

Titulaire : M. RIBAUDEAU Eddie
Suppléante : Mme FRANÇOIS Françoise

Titulaire : M. BEAUJEAN Nicolas
Suppléant : M. CARBALLO Mickaël
Titulaire : M. NICOLET Marcel
Suppléant : M. HUGONIOT Jacques

Titulaire : Mme PETIT née BONNIN Chris�ane
Suppléant : M. BONDON Patrice

Titulaire : M. DIAT Michel
Suppléante : Mme RIOTTE Marie-Claude

Titulaire : M. JULIEN Jean-François
Suppléante : Mme POTARD née BRANDELY Catherine

Titulaire : M. OPTAT Jacques
Suppléant : M. VERGER Benoit

Titulaire : M. MINISTROT Daniel
Suppléant : Mme BERNADAT Nicole

Titulaire : Mme CAVALLIE née FREBAULT Elisabeth
Suppléant : M. LAVEDRINE Gilles

Titulaire : Mme ROLLAND Marie-Josée
Suppléant : M. BENARD Jacques

Titulaire : M. MASSON Franck
Suppléant : M. LECLERCQ Daniel

Titulaire : M. VUIBERT Jean-Luc
Suppléant : M. DE REGNAULT DE BELLESCIZE Jean

Titulaire : M. DIOT Jean-Claude
Suppléante : Mme BOURDIN née BAILLY Hugue�e

Titulaire : M. DAUBRAY Jean-Paul
Suppléante : Mme COQUELIN Nathalie

Titulaire : M. BOULOU Jean
Suppléant : M. RAYON Patrice

Titulaire : M. ROSSI Mickaël
Suppléante : Mme MONTBRUN Catherine

Titulaire : Mme RENAUD née AUDEBERT Danièle
Suppléant : M. SALAMONE Antoine

Titulaire : Mme COUSIN Anita
Suppléante : Mme BOROWIEC Jocelyne

Titulaire : M. ROBINET Daniel
Suppléante : Mme ELOY Véronique

PREFECTURE DU CHER - 18-2019-04-23-002 - AP 2019-0530 du 23 04 19 b) Arrondissement SAINT AMAND MONTROND - liste modifiée 12



Communes de l'arrondissement de SAINT-AMAND-MONTROND

Page 4

COMMUNE Conseiller municipal Délégué de l’administra�on Délégué du Tribunal de Grande InstanceCommission 
modifiée

COD
INSEE

18197 Saint-Amand-Montrond Mme ROUZEAU Joëlle

M. DELHOMME Lionel

Mme LALLIER Annie

M. AUBRUN Gilbert

M. POUILLOU Alain

18199 Saint-Baudel M. VIDAL Pierre Mme LAGELINE née PAJOT Claude

18203 Saint-Christophe-le-Chaudry Mme BARDOT Nadia M. NOIZAT Claude

18204 Saint-Denis-de-Palin M. LESAGE Gérard M. PEZARD Jean-Yves

18209 Saint-Georges-de-Poisieux Mme CHATIRON Marie-Hélène Mme DO REGO née LEMAIRE Lysiane

18212 Saint-Germain-des-Bois Mme BARDELOT née THÉVENIN Solange M. HUET Jean-Philippe

18215 Saint-Hilaire-de-Gondilly M. THIBAULT Xavier Mme ROST née PARTHIOT Jocelyne M. DUBOIS Benjamin

18216 Saint-Hilaire-en-Lignières Mme BIZEAU Florence M. BENON Roland M. BIZEAU Jean-Bap�ste

18217 Saint-Jeanvrin M. GUYOT Alain Mme GUERARD née VALENCIER Cole�e M. VALENCIER Vincent

18221 Saint-Loup-des-Chaumes M. VERNEUIL Chris�an M. PERON Raymond M. DEL’HOMME Gaylor

18225 Saint-Maur Mme OMER Nathalie M. AUSSIETTE Jean M. THEVENIN Jacques

18230 Saint-Pierre-les-Bois Mme BRUNET Annie Mme LAURENT née BATALLA Iris Mme BOUCHEROLLES Valérie

18231 Saint-Pierre-les-E�eux Mme BARCELONNE née BILBEAU Chantal Mme GUILLEMET Monique Mme SZWYDKI Brigi�e

18232 Saint-Priest-la-Marche M. ROLIN Gilles M. GUILLOT Jacques M. GUILLOT Jean-Paul

18234 Saint-Saturnin M. LABERGERIE Jean-Paul M. FLOQUET Nicolas M. DESAGES Francis

18236 Saint-Symphorien M. SPERANZA Claude Mme PERRIN née DRAPERI Mar�ne Mme MARIE née AUDAT Evelyne

18238 Saint-Vi�e M. PÈGUES Jean-Marc Mme BONTEMPS née METÉNIER Jeanne M. DEBARBAT Thierry

18242 Sancoins M. ANZIL Gine�o

Mme ZINESI née BOZZINI Renée

M. JAMET Gérard

M. MONNET Philippe

Mme PARIAS née DERU Chris�ane

18245 Saulzais-le-Po�er M. DAUMIN Olivier M. LAINÉ Roland Mme STOCKER Sandrine

18250 Serruelles M. BARON Jean-Claude M. AUBAILLY Jean-Pierre Mme TAMAIN Stéphanie

18252 Sidiailles Mme PARILLAUD Violaine M. RIVIÈRE Maurice M. CHAGNON David

18260 Tendron M. HUET Christophe M. MONIN Cyrille M. NOEL Olivier

18261 Thaumiers M. PROTAT Bruno Mme de BONNEVAL née d’ARJUZON Chantal Mme NAUDIN Céline

18265 Torteron M. BARBILLAT Jean-Pierre Mme GASTÉ née LAMADON Chris�ane Mme LAUMONIER née GOUILLIAT Renée

18266 Touchay M. DAOUT Benoit M. HÉRAULT Jean-Marie M. LAGARDE Emmanuel

18268 Uzay-le-Venon M. COUSIN Philippe M. PEYRAT Jacques Mme GARTIOUX née DUMAY Annick

18270 Vallenay M. CAREL Jean-Michel M. MARTINAT Robert Mme VOLTOLINI Rachel

18273 Venesmes Mme COURCEL Claudine Mme LEFEBVRE née JOUBERT Régine M. TAILLANDIER Jean-Louis

18275 Vereaux M. DEBAT Jean-Claude M. BONNET Antoine Mme LAMOUROUX née MICAUD Annie

18276 Vernais Mme PRESTES Anne-Marie M. BARBIER Daniel M.POSEZ Pierre

18277 Verneuil Mme BONDOUX née MATIVON Bernade�e Mme BONNET née CHAUVEAU Rachel Mme BARCELONNE Catherine

18278 Vesdun Mme MASSOT Michèle M. LAVILLE Gérard M. REBIERE Philippe

18283 Villecelin M. BEDU Michel Mme BONNET Marielle Mme BOUTTEAU Nathalie

Communes de + 1000 habitants avec 2 ou 3 listes aux élec�ons municipales de 2014

Communes de + 1000 habitants avec 1 seule liste aux élec�ons municipales de 2014

Communes de – 1000 habitants

Titulaire : M. MALASSENET Jean
Suppléant : M. SKASKOW Daniel

Titulaire : M. ALBRIZIO Vito
Suppléant : M. EMERY Jean-Pierre

Titulaire : Mme BOURY née GAGLIARDY Josée
Suppléant : M. ROLLAND Bruno

Titulaire : Mme SAUSSÉ née BENOIST Raymonde
Suppléant : M. LEONARD Jacques-Olivier
Titulaire : M. BRANSARD Jean-Philippe
Suppléant : M. JUNCHAT Thierry

Légende :

PREFECTURE DU CHER - 18-2019-04-23-002 - AP 2019-0530 du 23 04 19 b) Arrondissement SAINT AMAND MONTROND - liste modifiée 13



PREFECTURE DU CHER

18-2019-04-24-002

AP 2019-0542 du 24 04 19 a) Modificatif portant

nomination membres commission de contrôle listes

électorales arrondissement de Bourges

PREFECTURE DU CHER - 18-2019-04-24-002 - AP 2019-0542 du 24 04 19 a) Modificatif portant nomination membres commission de contrôle listes
électorales arrondissement de Bourges 14



-

PRÉFET DU CHER
DIRECTION DE LA CITOYENNETÉ

Bureau de la réglementation générale
et des élections

ARRÊTÉ n° 2019-0542 du 24 avril 2019
Modificatif portant nomination des membres des commissions de contrôle

des communes de l’arrondissement de Bourges

La Préfète du Cher,
Chevalier de la Légion d’honneur,

Chevalier de l’ordre national du Mérite,

Vu le code électoral et notamment ses articles L. 19 et R. 7 à R. 11 ;

Vu la loi n° 2016-1048 du 1er août 2016 rénovant les modalités d’inscription sur les listes électorales ;

Vu le décret du 9 août 2017 portant nomination de Mme Catherine FERRIER, Préfète du Cher ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 2019-0038 du 17 janvier 2019 portant nomination des membres des commissions
de contrôle des communes de l’arrondissement de Bourges ;

Vu l’arrêté n° 2019-104 du 12 février 2019 accordant délégation de signature à Mme Régine LEDUC,
Secrétaire Générale de la préfecture du Cher, Sous-Préfète chargée de l’arrondissement de Bourges ;

Considérant qu’il convient de nommer, dans chaque commune, les membres des commissions de contrôle
chargées d’examiner les recours administratifs formés par l’électeur préalablement à tout recours
contentieux contre les décisions prises par le maire et de contrôler la régularité des listes électorales ;

Considérant la modification à apporter dans la désignation des membres de la commission de contrôle de
Sury-Près-Léré ;

Sur la proposition de Mme la Secrétaire Générale de la préfecture du Cher, Sous-Préfète chargée de
l’arrondissement de Bourges,

A R R Ê T E

Article 1er : Il est institué dans chaque commune de l’arrondissement de Bourges une commission de
contrôle chargée d’examiner les recours administratifs formés par l’électeur préalablement à tout recours
contentieux contre les décisions prises par le maire à son encontre (refus d’inscription, radiation) et de
contrôler la régularité des listes électorales.

Article 2 : Les membres des commissions de contrôle citées à l’article 1er sont nommés conformément au
tableau annexé ci-après.

Article 3 : Les membres de la commission de contrôle sont désignés pour une durée de trois ans et après
chaque renouvellement intégral du conseil municipal.

Article 4 : La commission de contrôle se réunit préalablement à chaque scrutin, entre les 24ᵉ et 21ᵉ jours
avant celui-ci, ou les années sans scrutin, au moins une fois par an.

Article 5 : Mme la Secrétaire Générale de la préfecture du Cher et les maires des communes de
l’arrondissement de Bourges sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté qui
sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture du Cher.

P/La Préfète,
La Secrétaire Générale,

Sous-Préfète de l’arrondissement de Bourges,

Signé : Régine LEDUC

Préfecture du Cher - Place Marcel Plaisant - CS 60022 - 18020 BOURGES Cedex
Tél : 02 48 67 18 18 - www.cher.gouv.fr

@Prefet18 Préfet du Cher

PREFECTURE DU CHER - 18-2019-04-24-002 - AP 2019-0542 du 24 04 19 a) Modificatif portant nomination membres commission de contrôle listes
électorales arrondissement de Bourges 15



PREFECTURE DU CHER

18-2019-04-24-003

AP 2019-0542 du 24 04 19 b) Arrondissement BOURGES

- liste modifiée

PREFECTURE DU CHER - 18-2019-04-24-003 - AP 2019-0542 du 24 04 19 b) Arrondissement BOURGES - liste modifiée 16



Communes de l'arrondissement de BOURGES

Page 1

COMMUNE Conseiller municipal Délégué de l’administra�on Délégué du Tribunal de Grande Instance

18001 Achères Mme FRÉBAULT Bénédicte M. CHAILLOY Alain

18003 Les Aix-d'Angillon M. DUPONT Jean-Marie M. RUBENS Alain Mme GRESSIN née VERNET Aline 

18004 Allogny M. MÉCHIN Jean-Louis

Mme LEVERT Véronique

M. AUBRY Didier

M. MÉRÉ Jean-François

M. AUMENIER Stéphane

18006 Annoix M. FLEURY David M. FOURETS Jean-Louis

18008 Arçay M. LELONG Alain Mme JOLY née VIGIER Carole Mme JOLY née ROCHER Claudine

18012 Argenvières M. CHAMPROUX Mar�al Mme FOURNIER Paule�e

18014 Assigny M. CROTTE Pascal Mme PAUMIER née QUELLIER Nicole Mme CHESTIER Claudine

18016 Aubinges Mme PIFFAULT Hélène M. VAULERIN Roger

18018 Avord M. FOUDRAT Xavier M. LE REST Anselme Mme CARMINATI née DESBONNET Nicole

18019 Azy M. ROGER Rémi M. HAUTIN Pierre

18020 Bannay Mme BARRÉ Sabine Mme MARCILLY née LEFEVRE Chantal

18022 Barlieu Mme LAMOURET Sylvie M. MOLLOT Gilles

18023 Baugy M. ANDRAULT Christophe M. VERTALIER Jean-Pierre M. JAMET Gustave

18025 Beffes Mme BARRIERE Christelle Mme LECAM Emmanuelle M. BERTRAND Robert

18026 Belleville-sur-Loire M. LOUP Eric

M. CROS Jean-Pierre

Mme BEAUVOIS Julie

M. VAN DER PUTTEN Bruno

M. MAZIN Jacky-Louis

18027 Bengy-sur-Craon Mme GRIPPON Bernade�e M. DUCHALAIS Jean-Luc Mme BRISSET née BOUCHONNET Annie

18032 Boulleret M. ROBINET Gérard Mme BUFFET née RANNOU Yve�e M. DANTAS Patrick

18033 Bourges Mme LANCELOT Denise

Mme AUCLERT-BOURNIQUET Janine

Mme LAUTREC Ghislaine

M. FRAGNIER Gérald

Mme BEZOUI Céline

18035 Brécy Mme SIROT Céline M. BONNEAU-POPOT Gilles M. GOURDIN Jean-Marie

18039 Bué Mme RIX Monique Mme CIROTTE née FARGEAU Sylvie

18049 La Chapelle-Montlinard Mme CHEMARIN Sylvie Mme THEILLAC née BREDECHE Cole�e

18050 La Chapelle-Saint-Ursin M. DEBAIN Maurice

M. BARON Bruno

M. FORESTIER Philippe

Mme ANTONICELLI France

M. BONNEVILLE Jean-Pierre

Commission 
modifiée

COD
INSEE

Titulaire : Mme HALILOVIC Sabina
Suppléante : Mme MAZIER Sylvie

Titulaire : M. LALIAT Jean-Marie
Suppléante : Mme DUBOIS née LASNIER Chantal

Titulaire : Mme FISHER née DARON Anne-Marie
Suppléant : M. RAPIN Michel

Titulaire : M. LAUNOY Michel
Suppléant : M. GAUTIER Roland

Titulaire : Mme SCHMITT Elisabeth
Suppléant : M. DUBOIS Eddie

Titulaire : Mme HERRY Josiane
Suppléant : M. EVEZARD Frédéric

Titulaire : Mme CRUZ née VACHER Mar�ne

Titulaire : Mme CROCHET Janine
Suppléant : M. CHAPELIER Pascal

Titulaire : M. MALVOLTI Pierre
Suppléante : Mme SIMON Sylvie

PREFECTURE DU CHER - 18-2019-04-24-003 - AP 2019-0542 du 24 04 19 b) Arrondissement BOURGES - liste modifiée 17



Communes de l'arrondissement de BOURGES

Page 2

COMMUNE Conseiller municipal Délégué de l’administra�on Délégué du Tribunal de Grande InstanceCommission 
modifiée

COD
INSEE

18051 La Chapelo�e

18053 Charentonnay M. DUCROT Fabien Mme FARGEAU née BARBIER Isabelle M. ROGER Frédéric

18055 Chârost M. JOMAT Daniel

Mme VERDIER Edithe

M. ROUSSEAU-COSTE Fabrice

M. JENTY Robert

M. AIT-TALEB Michel

18056 Chassy Mme BERTHOMIER Bernade�e Mme JARRET née MALACHOWSKI Jeanine M. GOUDINOUX Pierre

18061 Chaumoux-Marcilly M. REBOUL Jean-Pierre M. RAFFAUD Bernard

18066 Civray M. PHILIPPE Gilles M. MARTINAT Pierre Mme LABILLE née SAULNIER Chris�ane

18070 Concressault M. BEAUBOIS Gérard M. LEROUGE Raymond

18074 Couargues M. BOUY Alain M. GAUDRY Pascal Mme HOUITTE née BERGER Marie-Solange

18077 Couy Mme GITTON Nathalie M. POLICARD Patrice

18079 Crézancy-en-Sancerre M. CAIRON Maurice Mme CHEVREAU née PAULIN Noëlle

18081 Crosses Mme SURGENT Isabelle M. MAUPETIT Jean

18084 Dampierre-en-Crot M. CIRODDE Bernard Mme MAILLOT née CHIGOT Françoise Mme MARTEAU née CHEVREAU Suzanne

18090 Etréchy M. GRESSIN Chris�an Mme PACYNA Wanda

18092 Farges-en-Septaine M. REUTER Jacky M. CHABOT Noël

18094 Feux Mme DUBOIS Hélène Mme DESFLEURS née COQUILLAT Monique

18097 Fussy M. POISSON Philippe M. HURPEAU Pierre Mme RODDE Josselyne

18098 Gardefort M. TISSIER Michel Mme ROGER née BONTEMPS Hugue�e M.PIERRE Jacques

18099 Garigny Mme WADOUX Mar�ne Mme PRUVOT Marie-Thérèse

18104 Groises Mme VERNEAU Marie-Pierre M. GAUDRY Olivier

18105 Gron M. SAUTEREAU Philippe

18109 Henrichemont M. ROINÉ Jimmy M. RAMIER Bernard

18110 Herry M. RENAULT Alain

Mme CHERRIER Chantal

Mme FAUCHERE Virginie

M. EGROT Gérard

M. BOLNOT Yves

Titulaire : M. RASLE Michel
Suppléante : Mme LÉGER Dominique

Titulaire : M. LEROY Michel
Suppléant : M. JACQUET Régis

Titulaire : M. RAFFINAT Stéphane
Suppléant : M. WORONOWSKEJJ Rémi

Titulaire : Mme LORADOUX née TEYSSOT Sylvie
Suppléant : M. CHALLON Jean-Marc

Titulaire : M. LE GOURIEREC Alain
Suppléant : VILAUDIÈRE Yves

Titulaire : M. LAVAULT Philippe
Suppléante : Mme CRAUZZO-MORALES Marie-Josée

Titulaire : M. QUERTIGNIEZ Alain
Suppléant : M. VETOIS Pierre

Titulaire : Mme DEVOT Marie-Line
Suppléante : Mme BEDIOU Micheline

Titulaire : M. LEDOUX Marcel
Suppléant : M. MARIE Chris�an

Titulaire : Mme JACQUELIN Brigi�e
Suppléante : Mme POLICARD Marie-Françoise

Titulaire : M. DUPUIS Jean
Suppléant : M. DARON Jean-Pierre

Titulaire : M. FLEURIET Pierre
Suppléant : Mme LAZZARETTO née PRUDONT Anny

Titulaire : M. BONNET Yvon
Suppléant : M. JULIEN Michel

Titulaire : M. JACQUET Alain
Suppléant : M. DUBOIS Michel

Titulaire : M. THÉBAULT Julien
Suppléant : M. LACROIX Serge
Titulaire : M. MORIN Denis
Suppléant : Mme PAULIN Sandrine

PREFECTURE DU CHER - 18-2019-04-24-003 - AP 2019-0542 du 24 04 19 b) Arrondissement BOURGES - liste modifiée 18



Communes de l'arrondissement de BOURGES

Page 3

COMMUNE Conseiller municipal Délégué de l’administra�on Délégué du Tribunal de Grande InstanceCommission 
modifiée

COD
INSEE

18111 Humbligny

18116 Jalognes Mme DUMAS Evelyne Mme MALBÉ Patricia M. DEVALLIÈRE Didier

18117 Jars M. DIERS Olivier M. RIDIRA Alain M. YVARD Jean-Claude

18119 Jussy-Champagne Mme BLANC BONNEVIE Dominique M. BROTTE Patrick

18120 Jussy-le-Chaudrier M. AUCLERC Thierry M. CLAVEL Alain

18122 Lapan Mme CHARLES Valérie M. OUZÉ Claude

18125 Léré M. LEFEBVRE Jean-Marc Mme RAVAULT née MAISONNEUVE Jose�e

18126 Levet Mme PIGET Bernade�e M. PREVOST Jean-Bernard

18129 Lissay-Lochy M. BARANGER Edouard M. HETIER Thierry

18132 Lugny-Champagne M. GUILLON Stéphane M. JOULIN Olivier

18133 Lunery Mme JOURDANT Micheline

Mme PERRIN Jeanne-Marie

M. OMBREDANE Marc

Mme LACELLE Jose�e

M. LABED Patrick

18137 Mareuil-sur-Arnon M. LAVEN Gérald M. MAILLET Jacques M. BRAUN André

18138 Marmagne Mme Noëlle FÉVRIER Mme TALLON née BALLAND Marie-Claude

18139 Marseilles-lès-Aubigny Mme RAPEAU Lydie M. BONNIN Gérard Mme BOUHOUR née DETILLEUX Henrie�e

18144 Menetou-Râtel Mme DIRIG Elodie M. GODELU Régis M. DIRIG Florent

18145 Menetou-Salon Mme BARDELOT Nicole M. DELARGE Jacky

18146 Ménétréol-sous-Sancerre M. HENDEL André Mme BONVILLE née HUGUET Hortense Mme DI POL née LESIMPLE Annie

18151 Mon�gny M. PINSON Christophe Mme PINSON née VAULERIN Luce�e

18156 Morogues Mme GALLOT Catherine Mme GAGNE née BOUILLO Catherine

18157 Morthomiers M. BEDON Alexandre M. VISSERON Joël

18158 Moulins-sur-Yèvre M. PROGNON Loïc Mme GIRAUD-PROT Chantal

18162 Neuilly-en-Sancerre M. CHEYLAN Pierre Mme LEGERET née BOUTON Monique M. BAUDENS Pascal

18163 Neuvy-Deux-Clochers M. DERBIER Cédric M. BUSEYNE Bernard

18166 Nohant-en-Goût M. LANZARONE Chris�an Mme AUFAUVRE née RIFFAULT Adeline

18168 Le Noyer Mme DIERSTEIN Catherine M. PICHON Jacques

18174 Osmoy M. VADEBONCOEUR Laurent Mme JACQUEMIN née MARTINAT Jose�e Mme VILBENOIT Marie-Hélène

18176 Parassy M. GAUMAIN Thierry M. FOLTIER Claude Mme BOUILLY née GAMET Josiane

18179 Pigny Mme DEMOULE Monique Mme CHAUVEAU née DUPUY Danielle

Titulaire : M. GIRARD Luc
Suppléant : M. CHARLON Francis

Titulaire : Mme MÉCHIN née DESMOULIÈRES Raymonde
Suppléant : Mme MARCHAU née NIVEAU Jose�e

Titulaire : M. GIRARD David
Suppléant : M. LACROIX Alain

Titulaire : M. DUCATEAU Bernard
Suppléant : Mme GOUSSET Cole�e

Titulaire : Mme TELYCSKA Véronique
Suppléante : Mme PAVIN Marcelle

Titulaire : M. MOREAU Morgan
Suppléante : Mme SARRAZIN née GIRAULT Stéphanie

Titulaire : M. MEUNIER Daniel
Suppléante : Mme BOIN Michelle

Titulaire : Mme FILAIRE Jeannine
Suppléant : M. COCHET Daniel

Titulaire : Mme MENAN Anne-Laure
Suppléante : Mme LOADER Edith

Titulaire : Mme BESSE-JOULIN Elise
Suppléant : M. DAVID Raphaël

Titulaire : M. BROCHET Jean-Claude
Suppléant : M. AUPIC Pierre

Titulaire : M. ROUGEAULT Anthony
Suppléant : M. MILHIET Jean-Paul

Titulaire : M. GIRAUD Bernard
Suppléant : M. LAMOTTE Lionel

Titulaire : M. LATOURNERIE Guillaume
Suppléante : Mme HURE Yvonne

Titulaire : M. PRUNIER Guy
Suppléante : Mme DUFOUR née POUYET Nadine

Titulaire : Mme PETIT Renée
Suppléante : Mme DUCROUX Josiane

Titulaire : M. ROGER Pierre
Suppléant : M. BONNET Jean-Paul

Titulaire : Mme GIBAULT née JULO Claude�e
Suppléante : Mme POLANOWSKI née DAVAINE Stéphanie

Titulaire : Mme RAIMBAULT née COQUERY Louise�e
Suppléant : M. CAURO Pascal

Titulaire : M. DARGOUGE Jean-Noël
Suppléante : Mme CHARLES Monique

PREFECTURE DU CHER - 18-2019-04-24-003 - AP 2019-0542 du 24 04 19 b) Arrondissement BOURGES - liste modifiée 19



Communes de l'arrondissement de BOURGES

Page 4

COMMUNE Conseiller municipal Délégué de l’administra�on Délégué du Tribunal de Grande InstanceCommission 
modifiée

COD
INSEE

18180 Plaimpied-Givaudins M. GODFROY Jean-Pierre

Mme AUDOUSSET Jacqueline

Mme DEGUÉRET Sylvie

M. DUCAMP Michel

M. MERSER-DUBOIS Mélanie

18181 Plou M. POTHUS Paul M. DENIBAS Denis M. MOTTU Edmond

18182 Poisieux M. MALBETE Sébas�en Mme BIDAULT née MERY Annick

18184 Précy M. CHAUMIEN Jean-Luc M. FOURNIER Jean-Marc

18188 Primelles M. RADOUX Laurent Mme LHUILLIER née PICHON Françoise M. JACQUELIN Jean-Claude

18189 Quan�lly Mme CRAVEC née GORGE Anita M. GORDET Jean-Charles

18194 Rians M. DEMOULIN Jean-Claude

Mme MAUNIER Marie-Madeleine

Mme DUFOUR Karine

M. CHANTEREAU Michel

Mme WIOLAND Josépha

18198 Saint-Ambroix Mme CONTANT née LAUDAT Marie-Jeanne M. DÈVE Gérard

18200 Saint-Bouize Mme BOUET née LABROSSE Anne Mme BONNIN née GERBET Mar�ne

18201 Saint-Caprais M. TASSEL Charles Mme JATA née PASCANET Marie-Chris�ne

18202 Saint-Céols Mme SAISSELIN Anne M. JACOLIN Pierre

18205 Saint-Doulchard M. BETTINI Dominique

M. BERGER Philippe

Mme CHANTEFORT Valérie

M. CASSAN Bruno

M. BLANDIN Denis

18206 Saint-Eloy-de-Gy M. LE BRUSQUET Joël Mme FOURNIER née TRIBALAT Madeleine

18207 Saint-Florent-sur-Cher M. BARRY François

Mme BREUILLE Sylvie

Mme MICHEL Carole

M. LESEC Jean-Louis

M. BEGASSAT Jean-Claude

18208 Sainte-Gemme-en-Sancerrois Mme PERCHAUD Nelly Mme TORTE née GODON Yolande

18211 Saint-Georges-sur-Moulon Mme MOUTAT Isabelle M. JACQUELIN Michel

18213 Saint-Germain-du-Puy Mme GUINET Nadège

Mme DUPLAIX Nathalie

M. BROUSSE Franck

M. GUILLAUMIN Serge

M. MARICOT Serge

Titulaire : Mme LE TADIC Marie-Claire
Suppléant : M. POUILLE Alain

Titulaire : Mme MARTIN née GUILLEMINEAU Evelyne
Suppléante : Mme BUTOUR née GARRAULT Odile

Titulaire : Mme LAGOGUÉ née VAUTHIER Michèle
Suppléante : Mme LETOURMY née JUNCHAT Solange

Titulaire : M. MARTIN Daniel
Suppléant : M. CHIPAULT Jean-Pierre

Titulaire : Mme DELAPORTE née LE HESRAN Maryse
Suppléant : Mme BONNIN née GERBET Mar�ne

Titulaire : Mme MIGNARD née CABELLO Carmen
Suppléante : Mme MOREAU Claudine

Titulaire : Mme FONSAGRIVE née LAJOINIE Mirielle
Suppléante : Mme CHAUVEAU Jeanne

Titulaire : Mme BOURGOUGNON née GONIN Chris�ane
Suppléante : Mme LANG née JASON Marie-Noëlle

Titulaire : M.BEAUJOIN Thierry
Suppléante : Mme BIGOT née MINOTTE Michelle

Titulaire : M. HENRY Robert
Suppléant : M. CHENUET Jean-Claude

PREFECTURE DU CHER - 18-2019-04-24-003 - AP 2019-0542 du 24 04 19 b) Arrondissement BOURGES - liste modifiée 20



Communes de l'arrondissement de BOURGES

Page 5

COMMUNE Conseiller municipal Délégué de l’administra�on Délégué du Tribunal de Grande InstanceCommission 
modifiée

COD
INSEE

18218 Saint-Just M. NEMOZ Michel M. AMANS Jean-Paul Mme ROULET Delphine

18220 Saint-Léger-le-Pe�t Mme GOURY Cole�e M. FREBAULT Jean-Claude M. MICHEL Thierry

18223 Saint-Mar�n-d'Auxigny Mme CLORATE Nathalie M. CLAVIER Jean-Marie Mme LAROCHE Chantal

18224 Saint-Mar�n-des-Champs Mme VANDECANDELAERE née DEWULF Sylvie Mme LEUZY née GITTON Nicole M. HERRAUD Lionel

18226 Saint-Michel-de-Volangis M. MAISON Grégory Mme TROMPAT née EDON Nadine Mme BUISSON née POISSON Nadine

18229 Saint-Palais M. CHABIN Pierre M. CHAPAT Jean-Paul M. COQUERY Bernard

18233 Saint-Satur M. CARRÉ Chris�an

Mme BESLE Michèle

M. SAVIO Patrick

Mme DAVIDIAN Nicole

M. CONCEGIL Jérôme

18235 Sainte-Solange Mme ARNAUX Marie-Thérèse

M. RENARD Yves

M. NOURY Alain

M. SENET Chris�an

Mme HUGUENY Françoise

18240 Sancergues Mme BAGNOLATI Raphaëlle Mme BEZET née MARTIN Chris�ne Mme BEZET née PABIOT Françoise

18241 Sancerre

18243 Santranges M. MEUNIER Frédéric Mme CHOUARD Liliane M. DOUINEAU Patrick

18244 Saugy Mme TORNY née DELECOURT Laurie M. GOUSSARD Jean-Claude Mme PERRET Jocelyne

18246 Savigny-en-Sancerre M. LAUVERJAT Guillaume Mme BERNEAU née HABERT Danièle Mme DESPREZ Mar�ne

18247 Savigny-en-Septaine M. GASPARD Chris�an M. ROGER Michel M. MARTIN Eric

18248 Senneçay Mme ROUZEAU Marie-Madeleine M. AUDRY Chris�an M. GROND Gilles

18249 Sens-Beaujeu M. BARON Jean-Yves Mme MARTIN née CHERRIER Nadine M. GRANJON Michel

18251 Sévry Mme LAFFONT Claudine M. CONSTANTY Patrick Mme GUILLAUMAIN née JULIEN Marie-Odile

18253 Soulangis M. MOREAU Pascal Mme BESNARD née DOUBLIER Marie-Claude M. GODELU Roger

18254 Soye-en-Septaine M. DUBET Jean-Luc Mme CHAGNON née PERRIAT Muriel Mme ROBERGEON née SCHALLER Marie-France

18255 Le Subdray M. CHANTELAUZE Philippe M. BEAUVAIS Jean Mme DUCHATELET née RUBIO Isabel

18256 Subligny M. MILETA Robert Mme FAURE Nelly M. FOREST Bruno

modifiée 18257 Sury-près-Léré M. ORTEGA Frédéric M. FAUVEL Claude Mme MARCELLOT née BERTRAND Chris�ane

18258 Sury-en-Vaux M. RAIMBAULT Jean-Luc M. DOUCET Bernard M. DEZAT Alain

18259 Sury-ès-Bois M. TURPIN Olivier M. TABORDET René M. TREUILLARD Sylvain

18262 Thauvenay Mme SOLLET Annick M. COSNIER Fabrice Mme BERNARD Céline

18264 Thou Mme BIGNON Océane Mme GIRARDEL née FRASLON Jocelyne Mme MOUTON née MATHIAS Monique

Titulaire : M. MILLET Jacques
Suppléant : M. AUDRY Allain

Titulaire : Mme RAFFAITIN-PLANCHON Marie-Françoise
Suppléant : Mme TRENTIN Annie

Titulaire : M. GEOFFROY Sébas�en
Suppléant : Mme SENOTIER Christelle

Titulaire : Mme EBBINGE Lysel
Suppléant : Mme BONNET Elisabeth

Titulaire : Mme BRION Mar�ne

PREFECTURE DU CHER - 18-2019-04-24-003 - AP 2019-0542 du 24 04 19 b) Arrondissement BOURGES - liste modifiée 21



Communes de l'arrondissement de BOURGES

Page 6

COMMUNE Conseiller municipal Délégué de l’administra�on Délégué du Tribunal de Grande InstanceCommission 
modifiée

COD
INSEE

18267 Trouy Mme NOYAT Eliane

M. BOURDU Bernard

M. JOUBAUD Frédéric

M. BELLENGER Marc

M. GOUDY Pascal

18269 Vailly-sur-Sauldre M. MORIN Jean Mme DOISNE-FÉRÉ Marie-Solange M. RAFAITIN Jean-François

18271 Vasselay M. SEIDEL Noël M. LOUIS Bernard M. DEPIGNY Jean-Marie

18272 Veaugues M. GAUDRY Patrick Mme GODELU née MILLERIOUX Nicole M. DUCROUX Patrice

18274 Verdigny M. ROGER Pascal Mme DAULNY née CHIGOT Maryse M. GUETTI Elio

18280 Vignoux-sous-les-Aix M. CORDINA Yves Mme CHATREIX née CLÉMENT Mar�ne M. COUDRAT Jean-Louis

18282 Villabon M. DE OLIVEIRA Fabrice M. DESRATS Jean-François M. LAMOUREUX Michel

18284 Villegenon M. GUILLAUME Julien M. FURRER Pascal Mme BOUET née JABAUDON Françoise

18285 Villeneuve-sur-Cher M. FOUGÈRES Eric Mme CHAUSSON née RUETSCH Marie-France Mme TRIPODI Anne-Marie

18286 Villequiers Mme BONTEMPS née REBOUX Jeannine Mme PLAZENET Nelly Mme FAUCHEUX née FOUCHER Laure

18287 Vinon M. HELIN Chris�an M. JOLY Jean-François M. BARTHELEMY Chris�an

18288 Vorly M. DEJOU Guy Mme MAUPETIT Nicole M. CHARONNAT Rémy

18289 Vornay M. FONTAINE Gilles Mme PARE Chantal M. DUBOIS Chris�an

Communes de + 1000 habitants avec 2 ou 3 listes aux élec�ons municipales de 2014

Communes de + 1000 habitants avec 1 seule liste aux élec�ons municipales de 2014

Communes de – 1000 habitants

Légende :

PREFECTURE DU CHER - 18-2019-04-24-003 - AP 2019-0542 du 24 04 19 b) Arrondissement BOURGES - liste modifiée 22




